令和７年４月17日

関 係 各 位

独立行政法人日本学生支援機構

留学生事業部 留学情報課

2025年度JASSO海外留学オンライン説明会の実施について

独立行政法人日本学生支援機構（文部科学省所管。略称 JASSO）は、海外留学を希望する方々や保護

者の方を対象としたオンライン説明会を以下のとおり実施します。

これから海外留学を考えている皆様にぜひともご案内くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．イベント概要「2025年度海外留学オンライン説明会」

 １）JASSO奨学金セミナー

    海外留学に利用できる JASSO 給付型、貸与型奨学金の概要説明／質疑応答

 ２）留学経験者セミナー

    留学経験者（３名）による自身の留学経験についてのセミナー／Q&Aセッション

２．対象

 海外留学を検討されている皆様

  ※留学について考え始めたばかりの方、保護者や教員のご参加も大歓迎です。

３．日程、テーマ（予定）※変更になる場合がございます。詳細はウェブサイトをご確認ください。

JASSO 奨学金セミナー テーマ

第 1回 ５月 15 日（木） 16:00-16:45 海外大学進学のための JASSO 奨学金

第２回 ６月 25 日（水） 12:00-12:45 海外大学院進学のための JASSO奨学金

第３回 ８月 20 日（水） 12:00-12:45 2026年度海外留学支援制度（学部学位取得型）について

第４回 ９月 11 日（木） 12:00-12:45 2026年度海外留学支援制度（大学院学位取得型）について

第５回 11 月 18 日（火） 12:00-12:45 海外大学院進学のための JASSO奨学金

第６回 12 月２日（火） 16:00-16:45 トビタテ！留学 JAPAN

４．詳細・申し込み方法（参加無料・要予約）

https://ryugaku.jasso.go.jp/event/seminar/seminar_2025.html

留学経験者セミナー テーマ

第 1回 ６月 29 日（日） 13:00-15:00 英語以外で学ぶ海外留学

第２回 ８月 24 日（日） 13:00-15:00 英語圏への留学

第３回 ９月 30 日（火） 19:00-20:30 先輩から学ぶ留学準備

第４回 10月 23 日（木） 19:00-20:30 英語で学べる非英語圏への留学

第５回 12月 21 日（日） 13:00-15:00 留学後のキャリア形成

第６回 １月 28 日（水） 19:00-20:30 ヨーロッパへの留学

第７回 ２月 26 日（木） 19:00-20:30 建築分野での留学

【本件に関するお問合わせ先】

独立行政法人日本学生支援機構 留学生事業部 留学情報課 海外留学係

TEL：03-5520-6111  FAX：03-5520-6121

Email ：infosa@jasso.go.jp Website：https://ryugaku.jasso.go.jp/